

Senatorowie
Rzeczypospolitej Polskiej

Stanowisko

W związku z panującą pandemią SARS-COV-2, Rząd podjął decyzję o ograniczeniu działalności lokali gastronomicznych. Jak podają media konsultowane to było z wieloma przedstawicielami branży gastronomicznej, głównie olbrzymich korporacji. Chciałabym zwrócić Państwa uwagę na mój przypadek, który być może nie jest odosobniony.

Od 2018 roku prowadzę niewielkie biuro rachunkowe. Wyżej wymieniona działalność nie generuje oczekiwanych przeze mnie zysków. Postanowiłam więc poszerzyć działalność o usługi gastronomiczne. Lokal gastronomiczny został otwarty 8 października bieżącego roku i pochłonął oszczędności 33 lat pracy. Z Urzędu Pracy pozyskałam środki na wyposażenie jednego miejsca pracy warunek przyznania to utrzymanie stanowiska przez dwa lata. Zatrudniłam w lokalu osiem osób. Podpisałam z nimi umowę o pracę lub umowę zlecenie. Dnia 24 października lokale gastronomiczne zostały ograniczone do wydawania posiłków na wynos. Produkty jakie oferuję nie koniecznie nadają się na wynos.

Moja prośba do Senatu, aby wnosząc poprawki do Ustawy Antykryzysowej 6,0 dla gastronomii uwzględnił nowopowstałe firmy tj. w roku 2020 oraz nie ograniczał w tarczy do PKD dmonującegp. Przychód roczny jaki generuję z biura rachunkowego jest nieporównywalnie mniejszy od przychodu wygenerowanego przez lokal gastronomiczny w ciągu dwóch tygodni. To w lokalu gastronomicznym zatrudniam pracowników, na których nie będzie mnie stać w obecnej sytuacji. Z mojej obserwacji poprzednie tarcze antykryzysowe, które opierały się na porównywaniu sytuacji materialnej firmy rok do roku bądź nawet miesiąc do miesiąca nie mają żadnego odzwierciedlenia w mojej sytuacji

gdyż nie mam z czym porównać danych finansowych. Wobec powyższego
zwracam się z prośbą
o uwzględnienie takich przypadków. W przeciwnym przypadku będę zmuszona
zwolnić pracowników oraz zamknąć lokal,

Moje wysiłki oraz zainwestowane środki, pomoc. Państwa w tworzeniu
miejsc pracy oraz oszczędności całego życia przepadną.